
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

« 10 » 11 2022г. № 802-П 

г. Иркутск 

О проведении внутривузовской олимпиады 
по правоведению для студентов 
неюридических направлений 
подготовки и специальностей 

В целях популяризации правовых знаний среди студентов 
неюридических направлений подготовки и специальностей, развития 
правовой культуры, правосознания, правового мышления студентов, в 
соответствии с утвержденным планом научных и образовательных 
мероприятий 2022-2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: * 

1. Провести 13Л2.2022г. в 13.15ч. внутривузовскую олимпиаду по 
правоведению среди студентов неюридических направлений подготовки и 
специальностей ИРНИТУ по адресу г. Иркутск, ул. Лермонтова 83, 
ауд. В-301, В-302. 

2. Назначить: 
2.1. Зав. кафедрой теории права, конституционного и 

административного права Курышову И.В., ответственной за общую 
организацию олимпиады; 

2.2. Доцента кафедры теории права, административного и 
конституционного права Абрамитова С.А., ответственным за размещение 
информации о мероприятии на платформе Leader-ID и регистрацию 
участников на ней; 



2.3. Старшего преподавателя кафедры теории права, 
административного и конституционного права Деранжулину Е.Г., 
ответственной за разработку заданий к олимпиаде. 

2.4. Старшего преподавателя кафедры теории права, 
административного и конституционного права Андреева Б.С., 
ответственным: 

за проведение инструктажа по соблюдению правил пожарной 
безопасности во время проведения мероприятия; 

за организацию и обеспечение оказания первой помощи в ходе 
проведения мероприятия; 

за обеспечение соблюдения правил техники безопасности и общей 
безопасности участников мероприятия. 

3. Сформировать конкурсную комиссию в составе: 
доцент кафедры теории права, административного и 

конституционного права, к.и.н. Гусева И.А.; 
доцент кафедры теории права, административного и 

конституционного права, к.ю.н. Егорова Ю.В.; 
доцент кафедры теории права, административного и 

конституционного права, к.ю.н. Шаевич А.А. 

4. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., обеспечить освещение 
мероприятия в средствах массовой информации. 

5. Руководителю центра электронного обучения Лукьянову Н.Д., 
обеспечить организационно-техническое сопровождение олимпиады. 

6. Специалисту по работе со стипендиальными программами 
Власовой Е.Д., обеспечить помощь в оформлении документов. 

7. Старшему диспетчеру учебного отдела Зубковой Н.А., обеспечить 
освобождение аудиторий на время проведения мероприятия аудиторий 
В-301, В-302 с 13.15ч. до 15.15ч. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
учебной работе Смирнова В.В. 

Ректор ^ М.В. Корняков 


